
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 

per la salute della donna e del bambino 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
N. 23  DEL 21/03/2018 

 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di un 
dirigente medico nella disciplina di igiene e medicina preventiva. Nomina commissione 
esaminatrice. 

 
Sottoscritto dal Direttore Generale 

Dott. Gianluigi Scannapieco 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 90/Pres. dd. 8 maggio 2015 e 

incaricato con contratto n. 713/AP dd. 11 maggio 2015, con decorrenza 18.5.2015 
 

Su proposta della S.C. Gestione e Valorizzazione del Personale - GEVAP, 
 

preso atto che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo della 
legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 
competenti Strutture ed Uffici; 
  
profilo della legittimità, regolarità amministrativa e tecnica 

RESPONSABILE DELLA 
S.C. GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL 

PERSONALE - GEVAP 

RESPONSABILE DEL 
 PROCEDIMENTO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Annamaria Giorgi 
atto firmato digitalmente 

data 15 febbraio  2018 data 15 febbraio  2018 
 
ed acquisiti i pareri favorevoli di competenza dal 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott. Stefano Dorbolò 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Adele Maggiore 
atto firmato digitalmente 

data 27 febbraio  2018 data 27 febbraio  2018 

nominato con Decreto del Direttore Generale 
n. 55 del 18.06.2015 

nominato con Decreto del Direttore Generale 
n. 54 del 18.06.2015 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 162 del 30 giugno 2017 è bandito concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente medico nella 
disciplina di igiene e medicina preventiva; 
 

preso atto che, a norma dell’art. 25 del D.P.R. 483/1997, la commissione è costituita da:  

a) presidente: il dirigente Responsabile della struttura complessa nel profilo della disciplina 
oggetto del concorso, preposto alla struttura; 

b) componenti: due dirigenti Responsabili della struttura complessa appartenenti al profilo 
ed alla disciplina oggetto del concorso, di cui uno sorteggiato tra il personale indicato nell’art. 6, 
comma 2, del succitato DPR, ed uno designato dalla Regione, fra il personale di cui sopra; 

c) segretario: un funzionario amministrativo dell’Istituto appartenente ad un livello non 
inferiore al settimo; 

preso atto di quanto disposto dall’art. 6, comma 2 del DPR 483/1997 che dispone quanto 
segue: “La Commissione deve sorteggiare i componenti tra gli iscritti nei ruoli nominativi regionali ove 
esistenti ovvero fra i dirigenti di secondo livello in servizio presso le strutture sanitarie ubicate nel territorio 
della regione. Ove il numero dei dirigenti sia inferiore a 10, il sorteggio ha luogo utilizzando anche i 
nominativi del personale in servizio presso le strutture ubicate nelle regioni limitrofe, onde assicurare che il 
sorteggio abbia luogo tra un numero di nominativi non inferiore a quello indicato”; 

visto quindi il decreto del Direttore generale n. 84  del 10 luglio  2017 con il quale si è 
provveduto a nominare la “Commissione di sorteggio” preposta all’estrazione del componente da 
chiamare a far parte della commissione esaminatrice del suindicato concorso; 

accertato che la data, l’ora e il luogo del sorteggio dei nominativi della Commissione, così 
come disposto dal suindicato DPR sono stati pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia n. n. 3 del 17 gennaio 2018; 

preso atto che l’apposita commissione di sorteggio si è riunita in data 13 febbraio 2018, con 
l’osservanza di tutte le norme prescritte in materia, ed ha provveduto a sorteggiare i componenti 
tra gli iscritti nei ruoli nominativi regionali tratti dall’elenco nazionale pubblicato sul sito del 
Ministero della Salute; 

visto il verbale della suddetta Commissione, agli atti, da cui si evince che, in linea con i 
dettati normativi sopra indicati, si è ritenuto di provvedere al sorteggio come qui di seguito 
riportato: 

 

 N. Estratto Nominativo Estratto Azienda appartenenza 

 1° Titolare 

 

70 Dott. Andreatti Maurizio Direttore del Dipartimento 
LEA di Assistenza Ospedaliera 
dell’A.A.S. n. 2 “Bassa 
Friulana – Isontina” 

 1° Supplente 

 

74 Dott. Lattuada Luca Direzione medica di Presidio 
dell’ ASUIUD 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

1° Sostituto 

 

77 Dott. Tonutti Giuseppe Direttore Area servizi 
assistenza ospedaliera – 
Regione autonoma F.V.G. 

 
vista la e-mail del 24 gennaio 2018 Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, con la quale 

sono stati designati: 

dott.ssa Pelusi Lucia, Direttore del Dipartimento di Assistenza ospedaliera dell’Azienda 
sanitaria universitaria integrata di Trieste, in qualità di componente titolare; 

dott. Celotto Roberto, Direzione medica ospedaliera dell’A.A.S. n.5 “Friuli Occidentale”, in 
qualità di componente supplente 

ritenuto di nominare quale Presidente della Commissione il Direttore sanitario dell’Istituto, 
dott.ssa Adele Maggiore; 

ritenuto, infine, di individuare la dott.ssa Annamaria Giorgi, collaboratore amministrativo 
esperto, quale funzionario amministrativo con funzioni di segretario titolare e la dott.ssa Antonella 
Buzzo, collaboratore amministrativo, quale funzionario amministrativo con funzioni di segretario 
supplente; 

considerato che, a norma dell’art. 37, comma 1, del d.lgs. 165/2001, nell’ambito della prova 
orale è necessario accertare la conoscenza della lingua inglese in modo da riscontrare il possesso di 
un’adeguata e completa padronanza degli strumenti linguistici ad un livello avanzato, nonché la 
conoscenza dell’uso dell’apparecchiature e applicazioni informatiche e ritenuto a tal fine di 
affidare l’incarico di verifica della competenza linguistica al presidente della commissione, in 
qualità di esperto e quale componente aggiuntivo l’ing. Michele Bava, collaboratore professionale 
ingegnere (cat. D) a tempo indeterminato e in sua sostituzione il sig. Antonio Accardo, 
programmatore a tempo indeterminato entrambi in servizio presso la s.c. Ingegneria clinica ed 
acquisizione tecnologie dell’Istituto; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario, 

DECRETA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente medico nella disciplina di igiene e 
medicina preventiva, nella composizione di seguito riportata: 

Dott. ssa Adele Maggiore Direttore sanitario dell’Istituto Presidente  
 

Dott. Andreatti Maurizio Direttore del Dipartimento LEA di 
Assistenza Ospedaliera dell’A.A.S. 
n. 2 “Bassa Friulana – Isontina” 

Componente titolare 

Dott. Lattuada Luca Direzione medica di Presidio dell’ 
ASUIUD 

Componente 
supplente 

Dott. Tonutti Giuseppe Direttore Area servizi assistenza 
ospedaliera – Regione autonoma 
F.V.G. 

Componente sostituto 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

Dott. ssa Lucia Pelusi Direttore del Dipartimento di 
Assistenza ospedaliera 
dell’Azienda sanitaria universitaria 
integrata di Trieste 

Componente titolare 

Dott. Celotto Roberto Direzione medica ospedaliera 
dell’A.A.S. n.5 “Friuli Occidentale” 

Componente 
supplente 

Dott.ssa Annamaria Giorgi Collaboratore professionale 
amministrativo esperto 

Segretario  

Dott.ssa Antonella Buzzo Collaboratore professionale 
amministrativo  

Segretario supplente 

2. di affidare l’incarico di verifica della conoscenza linguistica al presidente della commissione e 
di nominare quale componente aggiuntivo esperto di informatica l’ing. Michele Bava, 
collaboratore professionale ingegnere (cat. D) a tempo indeterminato e in sua sostituzione il 
sig. Antonio Accardo, programmatore a tempo indeterminato entrambi in servizio presso la s.c. 
Ingegneria clinica ed acquisizione tecnologie dell’Istituto  

3. di prendere atto che il costo del presente provvedimento, derivante dai compensi per i lavori 
svolti dalla Commissione, ai sensi del DPR 483 /1997, oltre che dal rimborso delle spese 
eventualmente dovuto ai singoli componenti, sarà quantificato con successivo idoneo 
provvedimento dopo la conclusione della procedura concorsuale. 

4. Il presente provvedimento diviene esecutivo ex art. 50 della L.R. n. 49/1996, alla data di 
affissione all’Albo dell’Ente. 

 

 
DIRETTORE GENERALE 

dott. Gianluigi Scannapieco 

atto firmato digitalmente 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott. Stefano Dorbolò 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Adele Maggiore 
atto firmato digitalmente 

data 27 febbraio  2018 data 27 febbraio  2018 
 
 
 



 Atto n. 23 del 21/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANLUIGI SCANNAPIECO
CODICE FISCALE: SCNGLG57M16L049L
DATA FIRMA: 21/03/2018 16:19:09
IMPRONTA: 3983EB735434489D95A0D6E04DC4578CE84FF604F6FFA75BBD62A0A80FD93C64
          E84FF604F6FFA75BBD62A0A80FD93C64A0B41C3D48C04CE67E34C67275E37DDD
          A0B41C3D48C04CE67E34C67275E37DDD8CC82BEB156631E3FCF9F33527410331
          8CC82BEB156631E3FCF9F335274103319DF5C67667E8DEB4A0D3D6B33B0F3374


